



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

015

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16

Rua José de Anchieta, 1641-Fone/Fax: (44) 3447.1122-Cx. Postal 61-CEP: 87750-000-Alto Paraná-PR

E-mail: pmaltopr@homenett.com.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

REQUISIÇÃO DE MATERIAL Nº

Solicitante

ALDO TADASHI AKIMOTO

SECRETARIA DA AGRICULTURA

Data: 02/03/2020

Secção: Divisão de Administração

Quant.	Unid.	Código	Discriminação - Material	P. Unit.	Total
REQUISIÇÃO PARA ABERTURA DE LICITAÇÃO NO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS					
TRATOR NEW HOLLAND TL75C - Agricultura					
1	UNID	4602143	COROA DENTADA	479,05	479,05
6	UNID	84403847	FILTRO COMBUSTIVEL	23,47	140,82
1	UNID	504090935	BOMBA COMBUSTIVEL	156,40	156,40
6	UNID	84221215	FILTRO DE OLEO	34,54	207,24
1	UNID	84472541	VENTILADOR	266,11	266,11
1	UNID	84371063	CORREIA	58,16	58,16
1	UNID	84995734	CORREIA	21,20	21,20
1	UNID	84161868	RADIADOR	2.120,24	2.120,24
1	UNID	51521333	TAMPA	126,16	126,16
1	UNID	5166566	MANGUEIRA	59,45	59,45
2	UNID	13000890	BRAÇADEIRA	12,38	24,76
1	UNID	5154796	TUBO	190,61	190,61
6	UNID	87344135	FILTRO DE AR	53,08	318,48
6	UNID	87344136	FILTRO DE AR	59,95	359,70
1	UNID	5167937	DISCO EMBREAGEM	1.284,85	1.284,85
1	UNID	5189875	PLATO	1.901,42	1.901,42
1	UNID	24905130	ROLAMENTO	115,88	115,88
1	UNID	5164517	ANEL	36,57	36,57
1	UNID	11062176	TRAVA	27,37	27,37
1	UNID	26794660	ROLAMENTO	27,03	27,03
2	UNID	4991658	ANEL	20,92	41,84
2	UNID	4991695	ENGRENAGEM	145,09	290,18
1	UNID	5149551	ENGRENAGEM	182,72	182,72
1	UNID	4997230	ENGRENAGEM	243,53	243,53
1	UNID	5168624	PINO	132,46	132,46
1	UNID	5140017	PINO	265,44	265,44
1	UNID	5140456	ANEL	66,17	66,17
4	UNID	5137239	PINO	148,20	592,80
2	UNID	5137456	CALÇO	66,17	132,34
2	UNID	8725550	BUCHA	252,61	505,22
2	UNID	87309584	RETENTOR	299,84	599,68
4	UNID	5136951	ROLAMENTO	96,06	384,24
2	UNID	5142020	PORCA	77,71	155,42
1	UNID	5136120	BUCHA	170,21	170,21
3	UNID	5136119	ANEL	230,40	691,20
1	UNID	5101112	BUCHA	46,48	46,48
1	UNID	5129385	BUCHA	67,48	67,48
2	UNID	5188609	ANEL	25,55	51,10
2	UNID	5130783	SETOR DENTADO	86,47	172,94

3	UNID	5118101	DISCO FREIO	90,09	270,27
3	UNID	5130785	SETOR DENTADO	142,37	427,11
1	UNID	5122153	SAPATA DE FREIO	414,87	414,87
2	UNID	87343615	CILINDRO MESTRE	419,47	838,94
1	UNID	82003369	RESERVATORIO	191,64	191,64
1	UNID	5183158	CABO	127,34	127,34
1	UNID	5185437	CABO	38,03	38,03
1	UNID	5172111	CABO	38,03	38,03
1	UNID	5170966	CABO	38,16	38,16
6	UNID	47554376	FILTRO HIDRAULICO	64,02	384,12
1	UNID	82991189	BOMBA HIDRAULICA	558,84	558,84
1	UNID	84306927	TAMPA	178,85	178,85
1	UNID	5091091	SAIDA	536,09	536,09
1	UNID	5097157	BRAÇADEIRA	229,45	229,45
1	UNID	5091573	COLETOR	272,50	272,50
1	UNID	84350684	PURIFICADOR	632,08	632,08
1	UNID	87572432	VALVULA	60,46	60,46
1	UNID	5162671	COBERTURA	194,57	194,57
1	UNID	5123466	LUVA	192,17	192,17
1	UNID	11069076	ANEL	6,44	6,44
1	UNID	28996330	ROLAMENTO	129,82	129,82
1	UNID	5123982	ENGRENAGEM	521,04	521,04
2	UNID	4111983	ESPAÇADOR	112,95	225,90
1	UNID	5179672	ENGRENAGEM	464,37	464,37
1	UNID	5169606	ENGRENAGEM	241,76	241,76
1	UNID	5118912	ENGRENAGEM	380,97	380,97
1	UNID	5138660	ROLAMENTO	361,40	361,40
1	UNID	5147070	ROLAMENTO	559,69	559,69
1	UNID	11068876	ANEL	3,54	3,54
50	HORAS	HORAS DE SERVIÇOS MECÂNICOS		160,00	8.000,00

TOTAL R\$: 29.231,40

O material acima solicitado será utilizado: Conforme acima descrito.

O acima solicitado está orçado: R\$: 29.231,40 (vinte e nove mil, duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos)

Condições de pagamento: a vista, de acordo com a execução

Requisitante:

02/ 03/ 2020

Assinatura

Autorizado em: ____/____/____

Assinatura

INFORMAÇÃO DA DIVISÃO DE LICITAÇÃO

Nos termos da Lei federal nº 8.666/93 atualizada pela lei 8883/94, o solicitado dependerá de licitação na modalidade de. ☐ Convite - ☐ Tomada ☐ Dispensa. ☒ Pregão Presencial RP

ASSINATURA DO SETOR DE LICITAÇÕES

REGISTRO DE PREÇOS**INFORMAÇÃO DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE**

- ☐ O material solicitado poderá ser adquirido correndo as despesas por conta da seguinte dotação orçamentária: _____ Cujo saldo atual: _____
- ☒ Por se tratar de Registro de Preços não há necessidade total do Orçamento
- ☐ O serviço solicitado poderá ser executado, correndo as despesas por conta da seguinte dotação orçamentária: _____ Cujo saldo atual: _____
- ☐ Os materiais ou serviços não poderão ser adquiridos por insuficiência orçamentária:

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

REGISTRO DE PREÇOS**INFORMAÇÃO FINANCEIRA**

- ☐ Existe previsão financeira para aquisição do material/serviços.
- ☐ Os materiais/serviços não poderão ser adquiridos por insuficiência financeira.

ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA FAZENDA

REGISTRO DE PREÇOS**AUTORIZAÇÃO PARA COMPRA**

- ☐ autorgo a compra dos materiais retro discriminados ☐ autorgo os serviços retro discriminados

Em _____ / _____ / _____

CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL

REGISTRO DE PREÇOS**OBSERVAÇÕES**

Órgão: 05 - SECRETARIA DA AGRICULTURA

Unidade: 05.01 - Divisão de Administração

Func.Progr: 20.605.0008.2.015 - Manutenção da Secretaria da Agricultura

Conta: 116 (Principal)

Fonte/Recursos: 0 - Recursos Ordinários Livres - Ex. Corrente

Categoria Econômica: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica

3.3.90.39.19.99 - Outros Serviços de Manutenção e Conservação de Veículos

Visto

D.A. Em _____ / _____ / _____

Arquive-se

ASSINATURA DO ENCARREGADO